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PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga GENTIANA QELA Zyrtar i Prokurimit ( mé& tutje
“Punédhénés™).

K.S. Dukagjini SH.A., RR. XHEVDET DODA, OBJ.DUKAGJINI RESIDENCE HY.A1 K.1,
PRISHTINE, 811300722,, pérfagésuar nga VALMIR GASHI
Nenil Ligjiiaplikneshém

1.1 Ligji i zbatueshém do t€ jeté Ligjit Nr. 05/1.-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-237. Pér céshtjet qé
nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
né Prishtiné.

Neni2 Lénda

Lénda e kontratés duhet t€ jeté : POLICA PER SIGURIMIN E 5 AUTOMJETEVE

Kontraktuesi duhet & jeté né pajtueshmés té ploté me afatet e Kushteve t& kontratés dhe té aneksit teknik, duke
pérfshiré té gjitha ndryshimet né variantin e propozuar.

2.1 Vendiipranimit té sherbimeve do té jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do t& jeté DDPL.
Periudha e kryrjes se punéve/shérbimeve dhe furnizimeve do t& jeté deri né afatin : 10 dite.

Neni3 Cmimi

Gmimii furnizimeve &shté né shumén prej: 1,138.26€; [Njémijé e Njéqindé e Tredhjeté e Tete euro 2 26
cent [

3.1 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér dubet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontrakrues i ka borsh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Al duhet 1€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ekzelutimit t& kontratés (né pérjashtim té ¢gmimeve té atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit té cmimit sipas
bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e kontratés

Neni4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.
Pagesa do té kryhet ¢do heté kur raporton menaxherit te projektit.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatord Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé
se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data
¢ pagesés do t€ jeté data né t€ cilén debitohet logaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e




pranueshme nése nuk plotésohen nj€ ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet n& bazé t& Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/1.-042 Pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovas, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr.
05/1.-092 & caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me Pérvojé né profesion dhe mundéasisht
nga Krytari i Komunes.

4.4 Komisionin Pér pranim 1 caktojné Nijésit kérkuese. Afat i kryerjes sé sherhimeve duhet té jeté brenda 10 dite.
Pranimi duhet t& kryhet konform neneve t€ kontratés dhe duher t& jeté konform Pjesés TV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 t€ Ligjit mbi Prokutim Publik Ny 04/1-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitotimin e késaj kontrate dhe
pjesét e Planit t& Menaxhimit e kryen SHENDETSISE.

a) 1% gjitha pagesat kryhen né euro, pasi t& dorézohen dokumetat mé & domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari
pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % ¢ pagesés, té sherbimeve t& keyera do t€ caktohet nga menaxheri
Poashtu zyrtati pér pagesé para se (€ kryhet pagesa duhet t& bindet se fatura €shté konform kérkesés dhe
¢tnimorés qé éshté pjesé e kontratés. Cdo faturé duhet té pranchet nga Menaxheri 1 Projektit.

b) T& gjitha dokumentet si: aktvendimet, procesverhaler, raportet pér sherbimeve t€ kryera, fanurat, shkresat,
et]. duhet € dorézohen tek Zyttarl pér pagesé.

¢)  Zyrtari pér pagesé dhe arkivim & léndéve, obligohet qé té giitha dokumerat rreth pagesave duke pérfshiré

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 T% gjitha taksat dhe detytat e tjera doganore konsiderohen se Jané t& pérfshita né cmimin e kontratés,

Neni6  Kualiteti
6.1 Kualiteti i furnizimeve/ shérbimeve/punéve duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t&
parashtruara né Dosjen e Tenderit,, dhe né pajtim me Menaxherin e caktuar nga Krytad 1 Korunes.

Neni7 Garancioni i shetbimeve

7.1 Garancioni kerkohet me valaditet prej Njé vid.
Neni8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operator Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin [t dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat] [ € realizojé
ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te keyej ndonjé ose te gjitha punéd brenda limiteve kohore t& specifikuara né
kontratg, Autoriteti Kontrakrues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tera té tijj sipas kontratés,
do (& keté té drejté, pér seciléen dite q€ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t&
pérfundimit, t1 marré démet e lkuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vierds s& [sherbimeve] t& pa dorézuara
deri né njé maksimum prej 10 % & vlerés totale t& kontratés.

Neni9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autorteti kontraktues do t& keté & drejté g€ heré pas here & inspektojé, kontrollojé, masé dhe testo]é
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t¢ kontrollojé perpatimin e pérgatitjes, fabtikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né menyre gé t& pércaktojé
nése komponentét, matetialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do & jeté e vlefshme vetém nése €shté njé marréveshje me shkrim me té cilin Operatort
Ekonomik i beson kryetfen e njé pjese t€ kontratés sé tj njé pale t& treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autotiteti Kontraktues do té njoftojé
Opetatorin Ekonomik pér vendimin e 4] brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése

nuk l&shohet autorizimi.
Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autorited kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi 1 japé Operatorit Ekonomik shtaté djte paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: 2) Kur operatori ekonomik nuk arrin tj realizoj obiigimet ¢ veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit
kontraktues; d) Iz jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizitn nga autoriteti kontraktues; ). Falimenton; f).
Eshrté dénuar nga njé giykaté pér njé shkelje qé ka t& béjE me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuging e

2




res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé giykimi q& ka forcén e tes judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé akivitet getér ilegal q& i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftési fjetér ligiore q& 1 pengon realizimit t& kontratés.

Neni12 Ndérpretja ¢ Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, maund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin £ paguajé Operatorin Ekonomik shumén g& duhet t& paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin i plotésojé obligimet e veta me kontraté; ¢ si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né giendje pér té ktyer njé pjesé materiale t& kontratés pér

mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuchen té Operatorit
Ekonomik,

Neni13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrhet zgjidhje brenda 30 dirésh nga fllimi i procedurés miqésore pér zpjidhje t&
mosmatréveshijes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né né pajtim me ligiin e Kosovés, Juridiksioni
do t& jet€ gjykata pérkatése né& Prishtiné.

Neni1l4 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik dubet jap Titullin e kontratés dhe numrin el identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail
ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqipe né td origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pjesé e ofertés éshté paramasa dhe parallogaria e ofertuesit. Kontrata hyné né fugi me menjehete pas
nenshkrimit. .

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Ems: GENTTANA QELA Emu: VALMIR GASHI
Pozita: ZPP Porzita . DREJTOR
Neénshlerimi: Nénshkrimi: “
Data: Data:
Vula: Vula:




PARAMASA DHE SPECIFIKAT

Projekti:

POLICA PER SIGURIMIN E AUTOMJETEVE

Mr

Pérshkrimi | sherbimeve

Nigsiz

Sasia

Cmimi

Shuma

Policé per sigurimin e gutomietit: TOYOTA HI-LUX
BOUBLE 2.8 me rimorkio: Masa pa ngarkesé 1630KG.
#sw & lejuar bartése 1180 . Bashkangjesim Uarezen,

Procegverbalin nga Kontroilz tekrike
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?Poiicé per sigurimin e automjetit: Tip PEUGEDT. .
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Polic per sigurimin e aumm}et]t: AUTOARMBULANTE.

it prodismi &332 pa NEarkese 2530k, Vallimi |

Lmalor 2188 em-2 Fuqm 2 metorriy 103, Dizet, 4 dver.

Bashkgngesm Jenifikaten e regiistrimit te sutomietiz,
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Policg per sigurirnin e aummjetit: AUTGAMBULANCE.

2 Vit b prochimin 2022 Mass pa ngarkese 2550kg. VETm i

mojornit 2379 om-3, Fuala & motorsit EJJ, Cizes, o gyer.

Bashkangiesim Cartifikaten & reglistrimit te aulomjelit,

PolicE pérsigurnimin e automjetit. Aulomjet | i, Ragjistrim |
pard, Vit 1 predhimit 2024, Xhip me smaorkio. Transportues
FPeshz prato 22580kg, Tip Musso grand 424w Fugia & moord
2i57oma Dize manus
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